REPUBLIKA E SHQIPERISE
N KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 01, dat& 03.12.2020
PER

MIRATIMIN E PLANEVE TE DETAJUARA PER ZONAT E RENDESISE
KOMBETARE NE BREGDET “GRYKE-DERDHJA E ISHMIT, TALE DHE SPILLE”

Né mbéshtetje t& neneve 7, 9, 18 dhe 25 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, t& Vendimit
Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit
Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, Vendimit t& KKT Nr. 3 dat& 23.10.2019 “Pér miratimin e
nismave pér hartimin e Planeve t& Detajuara pér Zonat e Réndésisé Kombétare né Bregdet:
Baks-Rrojll, Rana e Hedhur-Port Shéngjin, Gryké-Derdhja e Ishmit, Tale dhe Spille”, me
kérkesé¢ t€ Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit, népérmjet Agjencisé Kombétare t&
Planifikimit t& Territorit, K&shilli Kombétar i Territorit,

VYENDOSI:

1. Miratimin e Planeve t& Detajuara p&r Zonat e R&ndésisé Kombétare né Bregdet: Gryké-
Derdhja e Ishmit, Tale dhe Spille, pjesé e t& cilit jané dokumentet e méposhtme:

a) Plani i Detajuar i Zhvillimit,
b) Rregullorja e Detajuar e Planit;
¢) Hartat shogéruese.

2. Gjaté hartimit t& planeve t& tjera sektoriale, planeve t& detajuara pér zona t& réndésisé
kombetare, planeve sektoriale né nivel qarku, planeve t€ pérgjithshme vendore, projekteve
strategjke dhe pilot € zhvillimit, si dhe t& tjera t& ngjashme me to, autoritetet pérgjegjése
t€ planifikimit dhe t€ zhvillimit t& territorit né nivel qendror, garku dhe até vendor, duhet t&
bazohen né kuadrin referues t€ detyrueshém t& pércaktuar nga legjislacioni né fugi dhe nga
Planet e Detajuara pér Zonat Réndésisé Kombétare né Bregdet: Gryké-Derdhja e Ishmit,
Tale dhe Spille.

3. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t&¢ Territorit pér kontrollin e
pérputhshmérisé s& dokumenteve t& planifikimit, q& hartohen nga autoritetet pérgjegjése
t& planifikimit t€ territorit, me pércaktimet e Planeve t& Detajuara pér Zonat Réndésisé
Kombétare né& Bregdet: Gryké-Derdhja e Ishmit, Tale dhe Spille.
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4./;_'iNgarkohen Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit, Ministria e Infrastruktures
N‘-\‘S// ‘dhe Energjisé, Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe

Mjedisit, Agjencia Kombétare e Zonave t&€ Mbrojtura dhe Bashkité Lezhé, Kurbin dhe

Rrogozhing pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI

t




MINISTER I LINJES
MINISTER I TURIZMIT DHE MJEDISIT

BLENDI KLOSI

RETAR I KKT

DREJTOR I AGJENCISE SE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
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